

Стройка: Капитальный ремонт помещений для монтажа мультиспирального (многосрезового) компьютерного томографа (МСКТ) в здании "ГКБ СМП" г. Владимира по ул. Горького, д.5

Объект: Капремонт помещений для установки МСКТ в здании "ГКБ СМП" г. Владимира

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-3
 (Локальный сметный расчет)
 на Внутреннее электроснабжение

Сметная стоимость: **306.682** тыс. руб.
 монтажных работ: **258.873** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.376** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **37.017** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 1 кв.2009 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ц08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	шт.		1	122.94	122.94	357.07	357.07
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
1. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	1.872	1.872	9.510	17.80	94.170	176.29
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0024	0.0024	13.500	0.03	126.910	0.30
1. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.0024	0.0024	134.65	0.32	578.32	1.39
		(1)				13.50	0.03	126.91	0.30
1. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.156	0.156	8.10	1.26	32.06	5.00
1. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.048	0.048	1.95	0.09	3.82	0.18
1. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.0024	0.0024	107.30	0.26	501.93	1.20
		(1)							
1. 7.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.07	0.07	14.13	0.99	34.15	2.39
1. 8.	с101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.001	0.001	18.67	0.02	94.46	0.09
1. 9.	с101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.049	0.049	8.93	0.44	31.66	1.55
1. 10.	с101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	1.22	1.22	2.82	3.44	14.61	17.82
1. 11.	с101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0.014	0.014	17.80	0.25	92.20	1.29
1. 12.	с101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	1.22	1.22	26.08	31.82	7.62	9.30
1. 13.	с101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.006	0.006	35.20	0.21	84.21	0.51

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. 14.	c101-9852	Краска	кг	0.036	0.036	68.04	2.45	352.45	12.69
1. 15.	c201-1408-33	Прочие конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, массой до 0.1 т	т	0.001	0.001	7 963.71	7.96	41 252.02	41.25
1. 16.	c510-3488-33	Наконечники кабельные	шт.	6.1	6.1	7.70	46.97	11.51	70.21
1. 17.	c548-3004-33	Переминыги гибкие,тип ПГС-50	шт.	1	1	2.28	2.28	3.88	3.88
1. 18.	c510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.02	140.80	2.82	238.17	4.76
1. 19.	c548-3001-33	Нитки швейные	кг	0.001	0.001	131.46	0.13	223.65	0.22
1. 20.	c542-9033	Вазелин технический	кг	0.006	0.006	44.44	0.27	230.20	1.38
1. 21.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.012	0.012	94.60	1.14	188.85	2.27
		<i>Накладные расходы</i>				95%	16.94	89.3%	157.69
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	11.59	65%	114.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.47		629.55
2.	Ц08-03-525-1	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до 25	шт.		1	96.72	96.72	416.56	416.56
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
2. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	2.508	2.508	9.620	24.13	95.240	238.86
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0048	0.0048	13.500	0.06	126.910	0.61
2. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.0048	0.0048	134.65	0.65	578.32	2.78
		(1)				13.50	0.06	126.91	0.61
2. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.156	0.156	8.10	1.26	32.06	5.00
2. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.048	0.048	1.95	0.09	3.82	0.18
2. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.0048	0.0048	107.30	0.52	501.93	2.41
		(1)							
2. 7.	c101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.07	0.07	14.13	0.99	34.15	2.39
2. 8.	c101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.001	0.001	18.67	0.02	94.46	0.09
2. 9.	c101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.065	0.065	8.93	0.58	31.66	2.06
2. 10.	c101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	0.61	0.61	2.82	1.72	14.61	8.91
2. 11.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0.007	0.007	17.80	0.12	92.20	0.65
2. 12.	c101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	0.61	0.61	26.08	15.91	7.62	4.65
2. 13.	c101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.006	0.006	35.20	0.21	84.21	0.51
2. 14.	c101-9852	Краска	кг	0.04	0.04	68.04	2.72	352.45	14.10
2. 15.	c201-1408-33	Прочие конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, массой до 0.1 т	т	0.002	0.002	7 963.71	15.93	41 252.02	82.50
2. 16.	c510-3488-33	Наконечники кабельные	шт.	3.1	3.1	7.70	23.87	11.51	35.68
2. 17.	c548-3004-33	Переминыги гибкие,тип ПГС-50	шт.	1	1	2.28	2.28	3.88	3.88

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. 18.	c510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.02	140.80	2.82	238.17	4.76
2. 19.	c548-3001-33	Нитки швейные	кг	0.001	0.001	131.46	0.13	223.65	0.22
2. 20.	c542-9033	Вазелин технический	кг	0.006	0.006	44.44	0.27	230.20	1.38
2. 21.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.012	0.012	94.60	1.14	188.85	2.27
		<i>Накладные расходы</i>				95%	22.98	89.3%	213.85
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	15.72	65%	155.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.42		786.06
3.	Ц08-03-633-8	Щит распределительный или шкаф ввода на один трансформатор мощностью 225 кВА	шт.		2	1 575.56	3 151.11	7 802.72	15 605.44
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
3. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	52.44	104.88	9.910	1 039.36	98.080	10 286.63
3. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.756	1.512	8.10	12.25	32.06	48.47
3. 3.	c101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	т	0.0042	0.0084	11 460.00	96.26	59 362.80	498.65
3. 4.	c101-0122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	т	0.00159	0.00318	11 488.46	36.53	59 510.22	189.24
3. 5.	c101-1641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСтЗкп2 размером 50х50х5 мм	т	0.086	0.172	5 248.02	902.66	20 202.00	3 474.74
3. 6.	c101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1.1	2.2	14.13	31.09	34.15	75.13
3. 7.	c101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.11	0.22	12.45	2.74	54.55	12.00
3. 8.	c101-9852	Краска	кг	0.448	0.896	68.04	60.96	352.45	315.80
3. 9.	c101-2042	Шайбы оцинкованные диаметр 8 мм	кг	0.548	1.096	27.60	30.25	142.97	156.70
3. 10.	c510-3491-33	Наконечники кабельные медные	шт.	12	24	35.27	846.48	12.96	311.04
3. 11.	c543-3011-33	Трубка полихлорвиниловая	кг	0.072	0.144	35.27	5.08	182.70	26.31
3. 12.	c522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.16	0.32	64.22	20.55	175.07	56.02
3. 13.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.136	0.272	94.60	25.73	188.85	51.37
		<i>Накладные расходы</i>				95%	987.39	89.3%	9 185.96
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	675.58	65%	6 686.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 814.09		31 477.71
4.	Ц08-03-599-10	Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 15 осветительные	шт.		5	116.70	583.49	701.67	3 508.36
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
4. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	5.004	25.02	9.910	247.95	98.080	2 453.96
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.024	0.12	13.500	1.62	126.910	15.23
4. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.024	0.12	134.65	16.16	578.32	69.40
			(1)			13.50	1.62	126.91	15.23

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. 4.	x33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	0.696	3.48	2.08	7.24	5.13	17.85
4. 5.	x40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.024	0.12	107.30	12.88	501.93	60.23
		(1)							
4. 6.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0.041	0.205	17.80	3.65	92.20	18.90
4. 7.	c101-9852	Краска	кг	0.2	1	68.04	68.04	352.45	352.45
4. 8.	c510-3483-33	Сжим ответвительный	100 шт.	0.041	0.205	641.98	131.61	1 085.88	222.61
4. 9.	c534-3019-33	Втулки изолирующие	шт.	21	105	0.27	28.35	0.94	98.70
4. 10.	c548-3004-33	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	5	2.28	11.40	3.88	19.40
4. 11.	c543-3011-33	Трубка полихлорвиниловая	кг	0.144	0.72	35.27	25.39	182.70	131.54
4. 12.	c510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.1	140.80	14.08	238.17	23.82
4. 13.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.023	0.115	94.60	10.88	188.85	21.72
		Накладные расходы				95%	237.09	89.3%	2 204.99
		Сметная прибыль				65%	162.22	65%	1 604.97
		Всего с НР и СП					982.80		7 318.32
5.	Ц08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	шт.		3	122.94	368.82	357.07	1 071.22
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
5. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	1.872	5.616	9.510	53.41	94.170	528.86
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0024	0.0072	13.500	0.10	126.910	0.91
5. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.0024	0.0072	134.65	0.97	578.32	4.16
		(1)				13.50	0.10	126.91	0.91
5. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.156	0.468	8.10	3.79	32.06	15.00
5. 5.	x33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.048	0.144	1.95	0.28	3.82	0.55
5. 6.	x40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.0024	0.0072	107.30	0.77	501.93	3.61
		(1)							
5. 7.	c101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.07	0.21	14.13	2.97	34.15	7.17
5. 8.	c101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.001	0.003	18.67	0.06	94.46	0.28
5. 9.	c101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.049	0.147	8.93	1.31	31.66	4.65
5. 10.	c101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	1.22	3.66	2.82	10.32	14.61	53.47
5. 11.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0.014	0.042	17.80	0.75	92.20	3.87
5. 12.	c101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	1.22	3.66	26.08	95.45	7.62	27.89
5. 13.	c101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.006	0.018	35.20	0.63	84.21	1.52
5. 14.	c101-9852	Краска	кг	0.036	0.108	68.04	7.35	352.45	38.06
5. 15.	c201-1408-33	Прочие конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, массой до 0.1 т	т	0.001	0.003	7 963.71	23.89	41 252.02	123.76
5. 16.	c510-3488-33	Наконечники кабельные	шт.	6.1	18.3	7.70	140.91	11.51	210.63

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5. 17.	c548-3004-33	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	3	2.28	6.84	3.88	11.64
5. 18.	c510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.06	140.80	8.45	238.17	14.29
5. 19.	c548-3001-33	Нитки швейные	кг	0.001	0.003	131.46	0.39	223.65	0.67
5. 20.	c542-9033	Вазелин технический	кг	0.006	0.018	44.44	0.80	230.20	4.14
5. 21.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.012	0.036	94.60	3.41	188.85	6.80
		<i>Накладные расходы</i>				95%	50.83	89.3%	473.08
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	34.78	65%	344.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					454.44		1 888.66
6.	Ц08-01-001-2	Трансформатор трехфазный 35 кВ, мощность, кВА 400	шт.		1	1 190.89	1 190.89	6 714.92	6 714.92
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
6. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	29.76	29.76	9.620	286.29	95.240	2 834.34
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	5.34	5.34	13.500	72.09	126.910	677.70
6. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	5.34	5.34	134.65	719.03	578.32	3 088.23
			(1)			13.50	72.09	126.91	677.70
6. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.464	1.464	107.30	157.09	501.93	734.83
			(1)						
6. 5.	c101-0113	Бязь суровая арт. 6804	10 м2	0.21	0.21	78.16	16.41	161.16	33.84
6. 6.	c113-0391-33	Клей БМК-5К	кг	0.03	0.03	25.49	0.76	132.04	3.96
6. 7.	c548-3009-33	Шлифовальная бумага	кг	0.2	0.2	49.41	9.88	84.05	16.81
6. 8.	c542-0031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	т	0.00005	0.00005	17 290.00	0.86	35 708.64	1.79
		<i>Накладные расходы</i>				95%	340.46	89.3%	3 136.25
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	232.95	65%	2 282.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 764.30		12 134.00
7.	Ц08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	шт.		1	13.53	13.53	116.33	116.33
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
7. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	1.044	1.044	9.910	10.35	98.080	102.40
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.012	0.012	13.500	0.16	126.910	1.52
7. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.012	0.012	134.65	1.62	578.32	6.94
			(1)			13.50	0.16	126.91	1.52
7. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.012	0.012	107.30	1.29	501.93	6.02
			(1)						
7. 5.	c101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00003	0.00003	9 140.00	0.27	31 650.68	0.95
		<i>Накладные расходы</i>				95%	9.98	89.3%	92.80
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	6.83	65%	67.55

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Всего с НР и СП</i>							30.35		276.68
8.	Ц08-03-505-1	Шина алюминиевая, сечение, мм2, до 360 для подпитки троллеев	100 м		0.02	7 185.60	143.71	41 033.77	820.68
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
8. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	142.8	2.856	9.910	28.30	98.080	280.12
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	28.008	0.56016	12.303	6.89	115.653	64.78
8. 3.	х02-0815	Краны мостовые электрические при работе на монтаже технологического оборудования общего назначения 50 т	маш.ч	11.184	0.22368	197.01	44.07	816.53	182.64
			(1)			14.40	3.22	135.37	30.28
8. 4.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.78	0.0156	134.65	2.10	578.32	9.02
			(1)			13.50	0.21	126.91	1.98
8. 5.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.ч	7.524	0.15048	31.14	4.69	143.51	21.60
			(1)			11.60	1.75	109.05	16.41
8. 6.	х04-0400	Полуавтоматы сварочные с номинальным сварочным током 40-500 А	маш.ч	100.68	2.0136	16.44	33.10	80.61	162.32
8. 7.	х35-1201	Шинотрубогибы	маш.ч	8.52	0.1704	15.24	2.60	114.68	19.54
			(1)			10.06	1.71	94.57	16.11
8. 8.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.78	0.0156	107.30	1.67	501.93	7.83
			(1)						
8. 9.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	4	0.08	14.13	1.13	34.15	2.73
8. 10.	с101-9852	Краска	кг	14.9	0.298	68.04	20.28	352.45	105.03
8. 11.	с520-0001	Прутки из алюминиевых сплавов марки АД1, круглого сечения, нормальной точности и прочности, немерной длины, диаметром 5 мм	т	0.00253	0.0000506	90 702.00	4.59	469 836.36	23.77
8. 12.	с542-0008	Аргон газообразный, сорт 1	м3	1.5	0.03	21.74	0.65	112.61	3.38
		<i>Накладные расходы</i>				95%	33.43	89.3%	308.00
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	22.87	65%	224.19
<i>Всего с НР и СП</i>							200.01		1 352.86
9.	Ц08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 шт.		0.12	1 468.02	176.16	11 907.75	1 428.93
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
9. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	102.36	12.2832	9.910	121.73	98.080	1 204.74
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.192	0.02304	13.500	0.31	126.910	2.92
9. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.192	0.02304	134.65	3.10	578.32	13.32
			(1)			13.50	0.31	126.91	2.92
9. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	30.72	3.6864	8.10	29.86	32.06	118.19
9. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.192	0.02304	107.30	2.47	501.93	11.56
			(1)						

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. 6.	c101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00306	0.0003672	9 140.00	3.36	31 650.68	11.62
9. 7.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	4.08	0.4896	17.80	8.71	92.20	45.14
9. 8.	c542-3000-33	Фольга медная	кг	0.21	0.0252	120.58	3.04	624.60	15.74
9. 9.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.31	0.0372	94.60	3.52	188.85	7.03
		<i>Накладные расходы</i>				95%	115.94	89.3%	1 078.44
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	79.33	65%	784.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					371.42		3 292.35
10.	Ц10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт.		2	24.86	49.73	232.36	464.72
		<i>Начисления: Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
10. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	2.4	4.8	9.620	46.18	95.240	457.15
10. 2.	c522-0076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.005	0.01	64.22	0.64	175.07	1.75
10. 3.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.015	0.03	94.60	2.84	188.85	5.67
		<i>Накладные расходы</i>				92%	42.49	86.48%	395.34
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	30.02	65%	297.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.23		1 157.21
11.	Ц08-03-591-8	Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.		0.03	786.04	23.58	5 654.56	169.64
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
11. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	51.84	1.5552	9.910	15.41	98.080	152.53
11. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	0.048	0.00144	13.500	0.02	126.910	0.18
11. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.048	0.00144	134.65	0.19	578.32	0.83
		(1)				13.50	0.02	126.91	0.18
11. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	7.68	0.2304	1.95	0.45	3.82	0.88
11. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.048	0.00144	107.30	0.15	501.93	0.72
		(1)							
11. 6.	c101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0.00016	0.0000048	29 442.40	0.14	43 378.99	0.21
11. 7.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.0003	0.000009	12 281.50	0.11	35 315.28	0.32
11. 8.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	1.02	0.0306	17.80	0.54	92.20	2.82
11. 9.	c546-3600-33	Подрозетки деревянные	100 шт.	1.03	0.0309	198.00	6.12	336.86	10.41
11. 10.	c544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.11	0.0033	94.60	0.31	188.85	0.62
		<i>Накладные расходы</i>				95%	14.66	89.3%	136.37
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	10.03	65%	99.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.27		405.27

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.	Ц08-03-538-1	Выключатель путевой или конечный рычажный контактный общего назначения массой до 10 кг, устанавливаемый на металлическом основании	шт.		4	32.18	128.71	235.66	942.66
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
12. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	2.124	8.496	9.400	79.86	93.100	790.98
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0072	0.0288	13.500	0.39	126.910	3.66
12. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.0072	0.0288	134.65	3.88	578.32	16.66
		(1)				13.50	0.39	126.91	3.66
12. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.108	0.432	8.10	3.50	32.06	13.85
12. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.0072	0.0288	107.30	3.09	501.93	14.46
		(1)							
12. 6.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.01	0.04	14.13	0.57	34.15	1.37
12. 7.	с101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.001	0.004	18.67	0.07	94.46	0.38
12. 8.	с101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.177	0.708	8.93	6.32	31.66	22.42
12. 9.	с101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.003	0.012	35.20	0.42	84.21	1.01
12. 10.	с101-9852	Краска	кг	0.03	0.12	68.04	8.16	352.45	42.29
12. 11.	с548-3004-33	Переключки гибкие,тип ПГС-50	шт.	1	4	2.28	9.12	3.88	15.52
12. 12.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.01	0.04	140.80	5.63	238.17	9.53
12. 13.	с510-3495-33	Бирки-оконцеватели	100 шт.	0.031	0.124	32.20	3.99	31.67	3.93
12. 14.	с548-3001-33	Нитки швейные	кг	0.001	0.004	131.46	0.53	223.65	0.89
12. 15.	с542-9033	Вазелин технический	кг	0.003	0.012	44.44	0.53	230.20	2.76
12. 16.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.006	0.024	94.60	2.27	188.85	4.53
		Накладные расходы				95%	76.24	89.3%	709.61
		Сметная прибыль				65%	52.16	65%	516.52
		Всего с НР и СП					257.11		2 168.79
13.	Ц08-03-591-1	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.		0.02	739.14	14.78	5 206.12	104.12
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
13. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	47.4	0.948	9.910	9.39	98.080	92.98
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.036	0.00072	13.500	0.01	126.910	0.09

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.ч</u>	0.036	0.00072	<u>134.65</u>	<u>0.10</u>	<u>578.32</u>	<u>0.42</u>
			(1)			<u>13.50</u>	<u>0.01</u>	<u>126.91</u>	<u>0.09</u>
13. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	7.68	0.1536	1.95	0.30	3.82	0.59
13. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	<u>маш.ч</u>	0.036	0.00072	<u>107.30</u>	<u>0.08</u>	<u>501.93</u>	<u>0.36</u>
			(1)						
13. 6.	с101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0.00016	0.0000032	29 442.40	0.09	43 378.99	0.14
13. 7.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0.0003	0.000006	12 281.50	0.07	35 315.28	0.21
13. 8.	с101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	1.02	0.0204	17.80	0.36	92.20	1.88
13. 9.	с546-3600-33	Подрозетки деревянные	100 шт.	1.03	0.0206	198.00	4.08	336.86	6.94
13. 10.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.11	0.0022	94.60	0.21	188.85	0.42
		<i>Накладные расходы</i>				95%	8.93	89.3%	83.11
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	6.11	65%	60.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.82		247.73
14.	Ц08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25 винипластовые	100 м		1.05	1 903.44	1 998.61	6 155.79	6 463.58
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
14. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	28.56	29.988	9.400	281.89	93.100	2 791.88
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	19.092	20.0466	11.613	232.80	109.173	2 188.56
14. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.ч</u>	0.132	0.1386	<u>134.65</u>	<u>18.66</u>	<u>578.32</u>	<u>80.16</u>
			(1)			<u>13.50</u>	<u>1.87</u>	<u>126.91</u>	<u>17.59</u>
14. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	<u>маш.ч</u>	18.96	19.908	<u>31.14</u>	<u>619.94</u>	<u>143.51</u>	<u>2 857.00</u>
			(1)			<u>11.60</u>	<u>230.93</u>	<u>109.05</u>	<u>2 170.97</u>
14. 5.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	3.24	3.402	8.10	27.56	32.06	109.07
14. 6.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	5.808	6.0984	2.08	12.68	5.13	31.28
14. 7.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	<u>маш.ч</u>	0.132	0.1386	<u>107.30</u>	<u>14.87</u>	<u>501.93</u>	<u>69.57</u>
			(1)						
14. 8.	с101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.0021	0.002205	12 095.66	26.67	27 050.59	59.65
14. 9.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.96	1.008	14.13	14.24	34.15	34.42
14. 10.	с101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	13.4	14.07	2.82	39.68	14.61	205.56
14. 11.	с101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	13.4	14.07	26.08	366.95	7.62	107.21
14. 12.	с113-0391-33	Клей БМК-5К	кг	0.2	0.21	25.49	5.35	132.04	27.73

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.	c534-3000-33	Заглушки	10 шт.	1	1.05	19.66	20.64	33.83	35.52
13.									
14.	c512-3553-33	Скобы	10 шт.	6.7	7.035	0.87	6.12	2.42	17.02
14.									
14.	c534-3019-33	Втулки изолирующие	шт.	18	18.9	0.27	5.10	0.94	17.77
15.									
14.	c534-3010-33	Патрубки	10 шт.	1.8	1.89	274.18	518.20	5.00	9.45
16.									
		Накладные расходы				95%	488.96	89.3%	4 447.53
		Сметная прибыль				65%	334.55	65%	3 237.29
		Всего с НР и СП					2 822.11		14 148.40
15.	Ц08-02-409-3	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 63 винипластовые	100 м		0.75	2 679.40	2 009.55	10 673.02	8 004.77
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
15. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	46.92	35.19	9.400	330.79	93.100	3 276.19
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	35.808	26.856	11.628	312.28	109.313	2 935.72
15. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.528	0.396	134.65	53.32	578.32	229.01
			(1)			13.50	5.35	126.91	50.26
15. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.ч	35.28	26.46	31.14	823.96	143.51	3 797.27
			(1)			11.60	306.94	109.05	2 885.46
15. 5.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	3.24	2.43	8.10	19.68	32.06	77.91
15. 6.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	10.764	8.073	2.08	16.79	5.13	41.41
15. 7.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.528	0.396	107.30	42.49	501.93	198.76
			(1)						
15. 8.	с101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.0021	0.001575	12 095.66	19.05	27 050.59	42.60
15. 9.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.96	0.72	14.13	10.17	34.15	24.59
15.	с101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	13.4	10.05	2.82	28.34	14.61	146.83
10.									
15.	с101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	13.4	10.05	26.08	262.10	7.62	76.58
11.									
15.	с113-0391-33	Клей БМК-5К	кг	0.55	0.4125	25.49	10.51	132.04	54.47
12.									
15.	c512-3553-33	Скобы	10 шт.	6.7	5.025	0.87	4.37	2.42	12.16
13.									
15.	c534-3019-33	Втулки изолирующие	шт.	18	13.5	0.27	3.65	0.94	12.69
14.									
15.	c534-3010-33	Патрубки	10 шт.	1.8	1.35	274.18	370.14	5.00	6.75
15.									
		Накладные расходы				95%	610.92	89.3%	5 547.24

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	418.00	65%	4 037.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 038.46		17 589.75
16.	Ц08-02-148-4	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до 6	100 м		0.25	1 906.55	476.64	7 230.94	1 807.74
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
16. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	34.56	8.64	9.620	83.12	95.240	822.87
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	9.66	2.415	11.985	28.94	112.666	272.09
16. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	1.956	0.489	134.65	65.84	578.32	282.80
		(1)				13.50	6.60	126.91	62.06
16. 4.	х03-0203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	маш.ч	7.704	1.926	2.37	4.56	4.16	8.01
16. 5.	х03-0408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	маш.ч	7.704	1.926	131.44	253.15	211.22	406.81
		(1)				11.60	22.34	109.05	210.03
16. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.956	0.489	107.30	52.47	501.93	245.44
		(1)							
16. 7.	с101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.00004	0.00001	12 095.66	0.12	27 050.59	0.27
16. 8.	с101-0865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	т	0.0008	0.0002	40 112.80	8.02	78 504.58	15.70
16. 9.	с101-1786	Лак битумный БТ-123	т	0.00006	0.000015	8 965.50	0.13	26 553.92	0.40
16. 10.	с510-3492-33	Кнопки монтажные	1000 шт.	0.00832	0.00208	19.26	0.04	28.32	0.06
16. 11.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.0041	0.001025	140.80	0.14	238.17	0.24
16. 12.	с544-3000-33	Лента К 226	100 м	0.0096	0.0024	118.57	0.28	236.72	0.57
16. 13.	с522-0077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	0.5	0.125	67.19	8.40	189.90	23.74
		<i>Накладные расходы</i>				95%	106.46	89.3%	977.80
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	72.84	65%	711.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					655.94		3 497.26
17.	Ц08-02-148-1	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до 1	100 м		1.55	808.05	1 252.48	2 865.29	4 441.20
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2							
17. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	14.88	23.064	9.620	221.88	95.240	2 196.62
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	4.068	6.3054	11.819	74.52	111.105	700.56
17. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.468	0.7254	134.65	97.68	578.32	419.51
		(1)				13.50	9.79	126.91	92.06
17. 4.	х03-0203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	маш.ч	3.6	5.58	2.37	13.22	4.16	23.21

< 4 * 4 * 2-3 >									
ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01									
Форма по МДС 81-35.2004									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17. 5.	х03-0408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	<u>маш.ч</u>	3.6	5.58	<u>131.44</u>	<u>733.44</u>	<u>211.22</u>	<u>1 178.61</u>
			(1)			<u>11.60</u>	<u>64.73</u>	<u>109.05</u>	<u>608.50</u>
17. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	<u>маш.ч</u>	0.468	0.7254	<u>107.30</u>	<u>77.84</u>	<u>501.93</u>	<u>364.10</u>
			(1)						
17. 7.	с101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.00004	0.000062	12 095.66	0.75	27 050.59	1.68
17. 8.	с101-0865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	т	0.0008	0.00124	40 112.80	49.74	78 504.58	97.35
17. 9.	с101-1786	Лак битумный БТ-123	т	0.00006	0.000093	8 965.50	0.83	26 553.92	2.47
17. 10.	с510-3492-33	Кнопки монтажные	1000 шт.	0.00832	0.012896	19.26	0.25	28.32	0.37
17. 11.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.0041	0.006355	140.80	0.89	238.17	1.51
17. 12.	с544-3000-33	Лента К 226	100 м	0.0096	0.01488	118.57	1.76	236.72	3.52
17. 13.	с522-0077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	0.5	0.775	67.19	52.07	189.90	147.17
		<i>Накладные расходы</i>				95%	281.58	89.3%	2 587.18
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	192.66	65%	1 883.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 726.72		8 911.55
18.	Ц08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали, диаметр, мм 16	10 шт.		0.3	620.56	186.17	3 525.41	1 057.62
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
18. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	9.948	2.9844	9.400	28.05	93.100	277.85
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.168</i>	<i>0.0504</i>	<i>13.500</i>	<i>0.68</i>	<i>126.910</i>	<i>6.40</i>
18. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.ч</u>	0.168	0.0504	<u>134.65</u>	<u>6.79</u>	<u>578.32</u>	<u>29.15</u>
			(1)			<u>13.50</u>	<u>0.68</u>	<u>126.91</u>	<u>6.40</u>
18. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	3.048	0.9144	8.10	7.41	32.06	29.32
18. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	<u>маш.ч</u>	0.168	0.0504	<u>107.30</u>	<u>5.41</u>	<u>501.93</u>	<u>25.30</u>
			(1)						
18. 6.	с101-1614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	т	0.081	0.0243	5 230.99	127.11	27 096.53	658.45
18. 7.	с101-1786	Лак битумный БТ-123	т	0.002	0.0006	8 965.50	5.38	26 553.92	15.93
18. 8.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.78	0.234	14.13	3.31	34.15	7.99
		<i>Накладные расходы</i>				95%	27.29	89.3%	253.84
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	18.67	65%	184.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.14		1 496.22
19.	Ц08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м		0.5	1 127.51	563.75	6 531.34	3 265.67
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	19.92	9.96	9.400	93.62	93.100	927.28
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.264	0.132	13.500	1.78	126.910	16.75
19. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	0.264	0.132	134.65	17.77	578.32	76.34
			(1)			13.50	1.78	126.91	16.75
19. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	3.756	1.878	8.10	15.21	32.06	60.21
19. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.264	0.132	107.30	14.16	501.93	66.25
			(1)						
19. 6.	с101-1786	Лак битумный БТ-123	т	0.0037	0.00185	8 965.50	16.59	26 553.92	49.12
19. 7.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.9	0.45	14.13	6.36	34.15	15.37
19. 8.	с110-0171	Сталь полосовая 40х4 мм	т	0.13	0.065	6 026.80	391.74	31 218.82	2 029.22
		Накладные расходы				95%	90.63	89.3%	843.02
		Сметная прибыль				65%	62.01	65%	613.62
		Всего с НР и СП					716.39		4 722.31
20.	E46-03-003-1	Сверление отверстий перфоратором BOSCH в кирпичных стенах толщиной 0,5 кирпича диаметром отверстия до 20 мм	100 отверсти й		0.34	98.40	33.46	780.54	265.38
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
20. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	8.235	2.7999	8.530	23.88	84.570	236.79
20. 2.	х33-1453-33	Перфоратор BOSCH	маш.ч	7.41	2.5194	3.80	9.57	11.35	28.60
		Накладные расходы				110%	26.27	103.4%	244.84
		Сметная прибыль				70%	16.72	70%	165.75
		Всего с НР и СП					76.44		675.97
21.	П1.	Щит распределительный 380В, навесной IP30 с вводным выключателем	шт.			1	6 316.00	6 316.00	15 663.31
22.	П2.	Щит трехфазный с установкой теплового расцепителя 25А+дистанц. расцепл. S263+S2-A1	шт.			1	2 115.88	2 115.88	5 247.38
23.	П3.	Щит трехфазный с установкой теплового расцепителя 20 AS263	шт.			1	1 692.70	1 692.70	4 197.90
24.	П4.	Щит однофазный с установкой теплового расцепителя 6А	шт.			3	1 538.82	4 616.46	3 816.27
25.	C545-0046	Выключатели автоматические C32A S263	шт.			1	413.49	413.49	874.27
26.	C545-0086	Выключатели автоматические с дифф. защитой однофазный расцепитель 6А отк=30мА DS941	шт.			1	720.14	720.14	3 730.33
27.	C545-0038	Выключатели автоматические однофазный C6A S261	шт.			2	88.29	176.58	186.68
28.	C545-5003	Пакетные переключатели 220В в силовом корпусе IP56	шт.			1	31.24	31.24	93.05
29.	C546-3087-33	Светильник подвесной без отражателя типа: НСП03-60-01	шт.			12	49.13	589.56	99.45
								1 193.40	

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30.	C500-9123	Световой указатель со встроенным источником питания 220В 1,5Вт надпись не входит	шт.		2	1 481.85	2 963.70	7 675.98	15 351.96
31.	C546-3024-33	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные тип БК 220-230-40	10 шт.		12	26.80	321.60	56.61	679.32
32.	C549-3001-33	Розетка штепсельная открытой установки, одноместная, с третьим заземляющим контактом РШ-Ц-20-0-01-10/220	шт.		1	8.93	8.93	14.50	14.50
33.	C549-3045-33	Розетка штепсельная скрытой установки, одноместная, с третьим заземляющим контактом РС10-159	шт.		2	13.40	26.80	28.98	57.96
34.	C549-3135-33	Выключатель одноклавишный открытой установки брызгозащищенный А16-008	шт.		3	13.40	40.20	11.61	34.83
35.	C549-3123-33	Выключатель одноклавишный открытой установки 0-1-10/220	шт.		2	10.05	20.10	15.22	30.44
36.	C501-3102-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил - 5 и сечением 70 мм ²	1000 м		0.025	150 782.24	3 769.56	335 011.77	8 375.29
37.	C501-3098-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил - 5 и сечением 4 мм ²	1000 м		0.025	26 628.00	665.70	58 545.88	1 463.65
38.	C501-3078-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ²	1000 м		0.1	7 173.46	717.35	16 511.44	1 651.14
39.	C501-3097-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил - 5 и сечением 2,5 мм ²	1000 м		0.03	19 724.00	591.72	38 323.19	1 149.70
40.	C512-3028-33	Коробка ответвительная для скрытых и открытых электропроводок типа: У191М ХЛ2 d 106 мм	1000 шт.		0.015	4 242.67	63.64	21 977.03	329.66
41.	C512-3023-33	Коробка для установки выключателей и штепсельных розеток типа КУВ-1М	1000 шт.		0.007	3 237.83	22.66	16 771.96	117.40
42.	C512-3100-33	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением 20x12 мм	м		105	20.10	2 110.50	27.50	2 887.50
43.	C512-3213-33	Короб для прокладки проводов и кабелей пластиковый сечением 60x60 мм	м		54	195.39	10 551.06	1 012.12	54 654.48
44.	C512-3220-33	Короб для прокладки проводов и кабелей пластиковый сечением 120x60 мм	м		27	374.02	10 098.54	1 937.42	52 310.34
45.	C204-0006	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 16-18 мм	т		0.024	7 015.46	168.37	15 189.93	364.56
46.	C101-1731	Сталь полосовая марки Ст0, шириной 70 мм, толщиной 4-5 мм	т		0.04396	5 210.80	229.07	28 924.00	1 271.50
47.	П5.	Ящик вводно-учетный трансформатором тока автомат. выключателем 250А	шт.		1	2 307.66	2 307.66	5 723.00	5 723.00

< 4 * 4 * 2-3 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
48.	П6.	Счетчики электрические трехфазные	шт.		1	1 296.68	1 296.68	3 216.00	3 216.00

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	65 230.72	249 531.65
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	46 454.44	202 133.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89.3 - по стр. 1-9, 11-19; %=86.48 - по стр. 10)	3 563.20	32 832.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1-19)	2 438.92	23 907.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	52 456.56	258 873.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 776.28	47 397.84
. МАТЕРИАЛОВ -	397.44	1 636.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103.4 - по стр. 20)	26.27	244.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 20)	16.72	165.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 819.27	47 808.43
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	71 275.83	306 681.67
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 589.47	33 076.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 455.64	24 073.08
в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 1-19)	106.74	225.37

Составил:

С.А.

Истратов

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Т.С.

Чиркова

(должность, подпись, Ф.И.О)